



Bättre miljö med enkla medel i bilverkstaden

Arbetsplats:	Speicher Auto AB, Huddinge
Kontaktperson:	Lars Speicher, tel 08-711 75 40
Arbetslivsfondens handläggare:	Göran Gustavsson, Stockholms län
Skribent:	Jan Lothigius
Sammanfattning:	Bilverkstaden Speicher Auto AB har byggt om en arbetsplats för plåtarbeten, så att plåtslagaren kan stå och arbeta i stället för att åla under bilen. Vidare har företaget installerat utsugsanordningar för slipdamm och svetsgas.

Bakgrund

Speicher Auto AB är en bilverkstad som drivs av ägarna Per och Lars Speicher samt ytterligare fem anställda. Bröderna Speicher hade uppmärksammat några arbetsmiljöproblem i verkstaden:

- Vid mätarbeten tvingades bilplåtslagaren att åla sig fram under riktbanken i en besvärlig arbetsställning.
- Luften fylldes från tid till annan med slipdamm och svetsrök.
- Plåtverkstaden saknade avgasutsläpp.
- Flera medarbetare hade problem med ryggen.

Samtliga dessa problem är vanligt förekommande i branschen.

Mål

Lars och Per Speicher ville göra vad som stod i deras makt för att medarbetarna ska få behålla hälsan.

Arbetet under riktbanken skulle göras mer lättåtkomligt och ordnas så att bilplåtslagaren kan arbeta stående. Luftföroreningar skulle sugas ut vid källan.

Personalen skulle lära sig ett arbetssätt som skonar ryggen.

Lars Speicher räknade med att minska den redan låga sjukfrånvaron från fjorton till nio dagar per år, räknat för alla anställda.

Genomförande

Under riktbanken grävdes en grop, som fodrades in med betong. Därmed kan mekanikerna lätt ta sig in under riktbanken och där arbeta stående.

En central suganläggning med ett antal utsugspunkter har installerats för att suga ut svetsrök och slipdamm.

Samtidigt har bättre städrutiner införts på verkstaden.

Investeringarna i grop under riktbanken och utsug kostade 207 000 kronor, varav Arbetslivsfonden bidrog med 66 000 kronor.

Mekanikerna försöker skona ryggen exempelvis genom att ha verktyg på en vagn för att slippa böja sig ner vid arbete under upphissad bil.

Resultat

Arbetsituationen för bilplåtslagaren som arbetar med riktbanken har blivit mycket bättre. Luften är bättre att andas och personalen har blivit mer medveten om arbetsmiljöns betydelse för hälsan. Företaget har tagit emot studiebesök från andra bilverkstäder i länet som fått se praktiska exempel på hur arbetsmiljön kan förbättras.

Värdering/problem

Lars Speicher kommenterar satsningen på arbetsmiljö med att han har filosofin att man kan köpa de anställdas tid, men inte deras hälsa.